
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  72 / 2012 DEL 17/10/2012 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE ARTISTICA 
CONCENTRICO DI CARAVINO.  
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE E CONTESTUALE IMPEGNO DI 
SPESA.            

 
 
 
 
 
L’anno duemiladodici addì diciassette del mese di ottobre nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO N. 72 del 17/10/2012 

 

OGGETTO : RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE ARTISTICA 

CONCENTRICO DI CARAVINO.  

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE E CONTESTUALE IMPEGNO DI 

SPESA.            

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
CONSIDERATO che è intento dell’Amministrazione Comunale dare corso al rifacimento parziale 
della pubblica , anche al fine di adeguarla alle norme vigenti in materia di illuminazione stradale e  
dal punto di vista energetico; 
 
RAVVISATA la possibilità di dare inizialmente corso ad una prima trance di lavori interessante le 
arterie principali di accesso al concentrico di Caravino, quali: 
via Capitan Saudino 
Via Casale 
Via Cavour/Via Mazzini 
Via Perosio; 
 
ACCORDATA con ENEL SOLE  Srl, ente gestore dell’impianto in essere, la metodologia di 
intervento per la sostituzione delle lampade in essere e le integrazioni necessarie al fine 
dell’adeguamento delle vigenti leggi sopra citate e visto il preventivo all’uopo predisposto da  ENEL 
SOLE  Srl (ns. prot. 3209 del 01.08.2012), ammontante ad Euro 43.620,00, oltre IVA ai sensi di 
Legge, e così per complessivi Euro 52.780,00, allegato alla presente; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 15.10.2012, esecutiva ai sensi di 
Legge, di manifesta volontà a procedere; 
 
RITENUTO di procedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE ad ENEL SOLE S.r.l., divisione di infrastrutture e reti, illuminazione pubblica 
territoriale Nord Ovest, con sede in Milano, via Beruto 18, l’incarico di riqualificazione degli impianti 
di illuminazione artistica pubblico-funzionale delle Vie meglio in premessa citate, alle condizioni 
esplicitate nell’allegato preventivo facente parte integrante e sostanziale della presente (offerta 
SAP 20009144 ns. prot. 3209 del 01.08.2012); 
 
DI DARE atto che la spesa derivante dal suddetto incarico, ammontante a complessivi Euro 
52.780,00, IVA ai sensi di Legge inclusa, trova copertura al Cap. 3474, tit. II, funz, 08 serv. 02 int. 
01, bilancio di previsione corrente; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla documentazione giustificativa al 
responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;    
 
DI DISPORRE che il pagamento avvenga secondo quanto dettato nella stessa offerta, emissione 
fattura in una unica soluzione a fine lavori, con scadenza a 60 giorni; 
 
DI ASSEGNARE al presente lotto il seguente CIG: 4633214923 ed il seguente CUP: 
J13G12000100004. 
 
             IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

     f.to Geom. Luisella CAPPELLO 
              



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to rag. Bruna FLECCHIA 

                
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il 19/10/2012 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Luigi CUNTI 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì 19/10/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

 
 


